2014 年 1 月 9 日，基于对本公司未来持续稳定发展的信心，安徽交控集团以

自身名义通过上海证券交易所交易系统再次增持本公司股份。自首次增持本公司股

份之日起，安徽交控集团计划在未来 12 个月内以自身名义通过上海证券交易所证

券交易系统增持本公司股份，累计增持比例不超过本公司已发行总股份的 2%。本

次增持计划实施前，安徽交控集团持有本公司股份 523,957,120 股，占公司已发行

总股份的 31.59%。2014 年 1 月 9 日至 2015 年 1 月 8 日，安徽交控集团累计通过上

海证券交易所交易系统买入公司股份合计 687,100 股，占公司已发行总股份的

0.04%。本次增持计划实施后，安徽交控集团持有本公司股份 524,644,220 股，占公

司已发行总股份的 31.63%。

申请发行超短期融资券

为满足公司资金需求，结合公司未来资金投入进展，经 2016 年 1 月 22 日召开

的公司第七届董事会第十二次会议审议通过，公司拟发行 10 亿元 270 天超短期融

资券。本次超短期融资券的注册发行尚需提交公司股东大会审议批准，并报中国银

行间市场交易商协会获准注册后实施。

2015 年年度报告

50 / 191

十四、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

详见公司于同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 上披露的《安徽皖通

高速公路股份有限公司 2015 年度社会责任报告》。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情

况说明

不适用。

十五、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

51 / 191

第六节  普通股股份变动及股东情况

一、普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

报告期内，公司普通股股份总数及股本结构未发生变化。

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他
小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

  境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份

1、人民币普通股 1,165,600,000 70.28   1,165,600,000 70.28

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股 493,010,000 29.72   493,010,000 29.72

4、其他

三、股份总数 1,658,610,000 100   1,658,610,000 100

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、证券发行与上市情况

报告期内，本公司无证券发行与上市情况。

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 32,692

年度报告披露日前上一月末的普通股股

东总数(户)

30,724

2015 年年度报告

52 / 191

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例
(%)

持

有

有

限

售

条

件

股

份

数

量

质押或

冻结情

况

股

东

性

质

股

份

状

态

数

量

安徽省交通控股集团有

限公司

0 524,644,220 31.63 0 无   国

家

HKSCC  NOMINEES

LIMITED

254,000 489,023,898 29.48 0 未

知

  境

外

法

人

招商局华建公路投资有

限公司

0 404,191,501 24.37 0 无   国

有

法

人

张健 14,796,321 14,796,321 0.89 0 无   境